
D'ALESSIO FABIO P

A

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 17:30 nella sala  delle
adunanze consiliari del comune suddetto, il Consiglio Comunale, convocato, a norma di legge, si è
riunito, in Prima convocazione Ordinaria in seduta Pubblica .
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri

Comunali sotto indicati:

Pagnozzi Raffaele P IAVARONE ANTONIO P

PACCA ENZO
Genovese Annibale

Borreca Erminio P Cavaiuolo Giovanni P

P De Maio Orlando

Covino Antonio P

P

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica ne risultano presenti n.  10 e assenti
n.   1.

Assume la presidenza il sig. De Maio Orlando in qualità di CONSIGLIERE assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE MAIETTA FRANCESCO.

P

Immediatamente eseguibileN

Lombardi Sergio

Franco Carmine P

C O P I A
________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  6   Del  13-07-20

OGGETTO: NUOVA IMU.CONFERMA ALIQUOTE



Il Vicesindaco Franco relaziona sul presente punto all’ordine del giorno, precisando che
non si sono novità sostanziali, ma che semplicemente la Finanziaria 2020 ha eliminato la
tasi assorbendo la relativa componente nell’ambito dell’IMU,

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visto:

-l’art. 1, cc. 738-783, L. 27 dicembre 2019, n. 160 che disciplina ex novo
l’imposta
municipale propria (IMU), già istituita insieme alla TASI 8Per la componente
riferita ai servizi) e alla TARI (per la componente riferita al servizio rifiuti) come
componente
patrimoniale dell’imposta Unica Comunale (UIC) dalla legge di stabilità 2014.

Ritenuto che ai sensi della suddetta normativa a decorrere dal 2020 la componente
TASI è assorbita dall’IMU con contestuale assorbimento anche dell’aliquota;
Accertato che per l’anno 2019 le aliquote vigenti erano:
8, 60 per mille per IMU e 2,00 per la TASI;
Ritenuto di confermare per l’anno 2020 la tariffa IMU del 10,60 per mille (somma di
IMU e TASI per l’anno 2019);
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario espresso in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del
T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL
Con la seguente votazione:
 Presenti: N.10,
 Favorevoli N°10
Astenuti: nessuno
Contrari: nessuno

DELIBERA

1.Di approvare, per motivi espressi in premessa, l’aliquota IMU per l’anno 2020 nella
misura del 10,60 per mille ;
2.Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Ministero dell’Economia e
delle Finanze in conformità alle disposizioni indicate in premessa nel rispetto delle norme
vigenti, al fine della sua pubblicazione sul sito informativo dello stesso Ministero;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 13-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PANNARANO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 6 DEL 13-07-2020

OGGETTO: NUOVA IMU.CONFERMA ALIQUOTE

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
f.to Festa Ivo

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del servizio interessato
f.to Festa Ivo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 13-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PANNARANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
F.to MAIETTA FRANCESCO F.to De Maio Orlando

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione verrà pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 24-08-20 al giorno 08-09-020.

Pannarano, li 09-09-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to MAIETTA FRANCESCO

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 il                                  per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.
134, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000,  n. 267.

 perchè è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs.
18.08.2000  n. 267.

Pannarano, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

     F.to MAIETTA FRANCESCO

Ai sensi dell'art.14 della Legge 4/1/1968 n.15, io sottoscritto MAIETTA FRANCESCO
CERTIFICO

che la presente copia, da me collazionata, formata da n. _____ fogli, è conforme alla deliberazione
originale emessa da questo ufficio.

Pannarano, li 24-08-20
IL SEGRETARIO COMUNALE
MAIETTA FRANCESCO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 13-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PANNARANO


